Муниципальноедошкольное образовательное учреждение детский сад №8
«Солнышко» города Камешково

П Р И К А З

От 20.03.2017 № 17

О недопущении составления неофициальной
отчетности и использования поддельных документов

С  целью  недопущения  составления  неофициальной  отчетности  и
использования поддельных документов в соответствии с требованиями статьи 13.3
Федерального  закона  Российской  Федерации  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О
противодействии  коррупции вМуниципальном  дошкольном  образовательном
учреждении детском саду №8 «Солнышко» города КамешковоПРИКАЗЫВАЮ:

1.Установить  персональную  ответственность  работников  учреждения за
составление неофициальной отчетности и использования поддельных документов, в
чьи  должностные  обязанности  входит  подготовка,  составление,  представление,
направление отчетности и иных документов учреждения.

2.  Старшему  воспитателю  Мокиной  О.В.  осуществлять  постоянное
проведение  проверок  на  предмет  подлинности  документов,  образующихся  в
учреждении.

3.  При  проведении  проверок  учитывать,  что  подлинность  документов
устанавливается  путем  проверки  реальности  имеющихся  в  них  подписей
должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в них
операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после установления
их  подлинности,  проверять  документы  по  существу,  то  есть  с  точки  зрения
достоверности,  законности отраженных в них информации, фактах.Достоверность
информации,  зафиксированной  в  документах,  проверяется  изучением  этих  и
взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих должностных лиц.
Законность отраженных в документах операций устанавливается путем проверки их
соответствия действующему законодательству.

4.  При  выявлении  фактов  использования  поддельных  документов
незамедлительно информировать начальника учреждения.

5. Старшему воспитателю МокинойО.В..  ознакомить работников МКУ «ЦБ
управления образования» с настоящим приказом.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МДОУ
детским садом №8 «Солнышко» г.Камешково                                    Бритенкова С.В.

Ознакомлены                                                                                               Мокина О.В.

Заботина Е.А.

Судакова О.В.

Пушкарёва М.Г.

Орешникова Т.А.

Нелюбина Н.В.

Сухорукова В.В.

Шлыгина А.А.

Лазарева М.Ю.

Кобзова Н.В.

Малкова А.А.

Сухарева И.Л.

Маркитан Т.А.

Огаркова Л.Н.

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8
«Солнышко» города Камешково

П Р И К А З

от 20.03.2017 № 17
об утверждении документов,
регламентирующих  стандарты и процедуры,
направленные на обеспечение добросовестной работы
в МДОУ детском саду №8 «Солнышко» г.Камешково

В  соответствии  с  положениями  Конституции  Российской  Федерации,  Трудового
кодекса  Российской  Федерации,  Уголовного  кодекса  Российской  Федерации;
Федерального  закона  от  25  декабря  2008  года  №  273-ФЗ  «О  противодействии
коррупции» (далее – Федеральный закон № 273-ФЗ), ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  «Правила  регламентирующие  вопросы  обмена  деловыми
подарками и  знаками гостевого  гостеприимства  в  МДОУ детском саду  №8
«Солнышко» г.Камешково» в соответствии с приложением 1

2. Утвердить  «Положение  о  комиссии  по  соблюдению  требований  к
профессионально-этическому  поведению  работников  и  урегулированию
конфликта интересов в МДОУ детском саду №8 «Солнышко» г.Камешково в
соотвествии с приложением 2

     3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий МДОУ
детским садом №8 «Солнышко» г.Камешково                                    Бритенкова С.В.